dalam bahasa yang sangat indah dengan susunan bahasa yang

menjunjung tinggi akhlak para kekasih Allah.8

Manaqib yang dibaca oleh ibu-ibu pengajian Kampung Panca

Mulya adalah manaqib Syekh Abdul Qodir al-Jilani, yaitu kekasih

Allah yang lahir di desa Jilani pada hari senin saat fajar pada tanggal

1 Ramadhan 470 H atau 1077 M. Salah satu keistimewaan beliau

adalah ikut berpuasa ibunya (Sayyidah Fatimah) sejak beliau masih

bayi, ketika itu beliau tidak pernah menyusu ibunya di waktu siang

sampai terbenam matahari, namun pada suatu ketika terjadilah

mendung sehingga masyarakat desa Jilani susah untuk menentukan